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ВЕЛИКОТЪРНОВСКИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ПОСТОЯННА комисия по НОРМАТИВНО-ПРАВНА УРЕДБА И
ОБЩЕСТВЕН РЕД

ПРОТОКОЛ
от извършена проверка на документи и допускане до изслушване

Днес, 01.08.2024 г. от 14.00 часа, в зала № 306 на Община Велико Търново, пл. 
„Майка България“ № 2, се проведе заседание на Постоянната комисия по Нормативно- 
правна уредба и обществен ред (ПК по НПУОР), избрана с Решение № 246/27.06.2024г. 
на Великотърновски общински съвет, за избор на съдебни заседатели за Районен съд- 
Велико Търново. На заседанието на комисията присъстваха: Росен Иванов -  заместник- 
председател, Христо Стоев -  член, Ирена Стасинопулу- член, Венцислава Йорданова -  
член. По уважителни причини и предварително заявени ангажименти отсъстват Лили 
Матева -  председател, Драгомир Йосифов -  член, проф. Христо Бонджолов -  член. 
Заседанието откри и ръководи заместник-председателят -  Росен Иванов.

С 4 гл. „за“, 0 гл. „против“ и 0 гл. „въздържали се“ се прие следният

ДНЕВЕН РЕД

1. Проверка на документите на кандидатите за съдебни заседатели за Районен 
съд -  Велико Търново и допускане до изслушване;

2. Определяне дата за провеждане на изслушване с допуснатите кандидати.

По точка 1:

Заместник-председателят на комисията представи на членовете необходимите
документи за кандидатстване по чл. 68, ал. 3 от Закона за съдебната власт:
1. заявление за кандидатстване за съдебен заседател (Приложение № 1)
2. подробна автобиография, подписана от кандидата;
3. нотариално заверено копие от диплома за завършено образование;
4. медицинско удостоверение, че лицето не страда от психическо заболяване;
5. данни за контакт на две лица, към които Великотърновски общински съвет да 

се обръща за препоръки (Приложение №5);
6. мотивационно писмо;
7. писмено съгласие по чл. 68, ал.3, т. 7 от ЗСВ (Приложение №4);
8. декларация за липса на обстоятелствата по чл. 67, ал. 3 от ЗСВ (Приложение
№2);
9. документ за извършена проверка по реда на Закона за достъп и разкриване на 

документите и за обявяване на принадлежност на български граждани към Държавна 
сигурност и разузнавателните служби на Българската народна армия, ако са родени 
преди 16 юли 1973 г.;

10. декларация за съответствие с изискването на чл. 69, ал. 2 от ЗСВ 
(Приложение №3),



както и с необходимите условия на чл. 67 от Закона за съдебната власт, на които 
трябва да отговарят кандидатите:

За съдебен заседател може да бъде избран дееспособен български гражданин, 
който:

1. е на възраст от 21 до 68 години;
2. има настоящ адрес в община, която попада в рамките на съдебния район на 

съда, за който кандидатства;
2. има завършено най-малко средно образование;
4. не е осъждан за умишлено престъпление, независимо от реабилитацията;
5. не страда от психически заболявания.

Съдебен заседател не може да бъде лице, което:
1. е съдебен заседател в друг съд;
2. е общински съветник от съдебния район, за който е избран;
3. участва в ръководството на политическа партия, коалиция или организация с 

политически цели;
4. работи в съд, прокуратура, следствени органи. Министерството на 

вътрешните работи или в други органи от системата за национална сигурност, 
намиращи се в съдебния район, за който е избран.

В деловодството на Великотърновски общински съвет в указания в решението срок 
за подаване на документи -  29.07.2024 г., са постъпили общо 16 заявления от кандидати 
за съдебни заседатели.

Росен Иванов си направи отвод, поради възможен конфликт на интереси във връзка 
с кандидатурата на Снежана i Александрова-Иванова, Вх. № 794/19.07.2024 г.
В тази връзка заяви, че не участва в обсъждането и вземането на решение по повод на 
кандидатурата.

Комисията разгледа заявленията ведно с документите на кандидатите.
Заседаващите констатираха, че кандидатите отговарят на условията, посочени в чл. 

67 от ЗСВ и са подали необходимите документите по чл. 68, ал. 3 от ЗСВ, с изключение 
на трима от кандидатите, родени преди 16 юли 1973 г., които не са представили документ 
за извършена проверка по реда на Закона за достъп и разкриване на документите и за 
обявяване на принадлежност на български граждани към Държавна сигурност и 
разузнавателните служби на Българската народна армия -  Анита Златарска-
Иорданова, Вх. № 811/26.07.2024 г.; Снежана Александрова-Иванова, Вх. №
794/19.07.2024 г.; Ангелинка ] Кръстева, Вх. № 758/10.07.2024 г.

Членовете на комисията предложиха тези кандидати да бъдат допуснати до 
изслушване, като в срок до датата на провеждането му, същите да представят 
горепосочения документ.

Предложението беше подложено на гласуване и с 3 гл. „за“, 0 гл. „против“, 0 гл. 
„въздържал се“ беше одобрено.

След приключване на дискусията. Постоянната комисия по НПУОР с 3 гл. „за“, 0 
гл. „против“ и 0 гл. „въздържал се“

РЕШИ:

I. Допуска до изслушване следните кандидати за съдебни заседатели за Районен 
съд -  Велико Търново:

1. Александра Иванова Вх. № 710/04.07.2024 г.
2. Бонка Караиванова-Долчинкова Вх. № 813/29.07.2024 г.
3. Валентин Христов Вх. № 809/26.07.2024 г.
4. Виолета Апостолова Вх. № 803/24.07.2024 г.
5. Деница Костова Вх. №781/16.07.2024 г.



6. Йорданка Боева Вх. № 805/24.07.2024 г.
7. Константин Цонев Вх. № 812/29.07.2024 г.
8. Марияна Колева Вх. № 717/08.07.2024 г.
9. Марта Маркова Вх. №775/15.07.2024 г.
10. Надка, Стефанова Вх. №776/15.07.2024 г.
11. Недялко Неделчев Вх. № 814/29.07.2024 г.
12. Цветанка Зинева Вх. № 801/23.07.2024 г.
13. Цветелина Цанева Вх. № 759/10.07.2024 г.

II. Допуска до изслушване следните кандидати за съдебни заседатели за Районен 
съд -  Велико Търново, с указание в срок до провеждане на изслушването да представят 
документ за извършена проверка по реда на Закона за достъп и разкриване на 
документите и за обявяване на принадлежност на български граждани към Държавна 
сигурност и разузнавателните служби на Българската народна армия:

1. Анита Златарска-Йорданова
2. Ангелинка Кръстева
3. Снежана Александрова-Иванова

Вх. № 811/26.07.2024 г.; 
Вх. № 758/10.07.2024 г. 
Вх. № 794/19.07.2024 г.

По точка 2:

В изпълнение на разпоредбите на чл.68, ал.5 от Закона за съдебната власт списъкът 
на допуснатите до участие кандидати, заедно с техните автобиографии, мотивационни 
писма и документи по чл. 67, ал. 3, т. 9 от ЗСВ се публикуват на интернет страницата на 
Общинския съвет в срок до 14 дни преди датата на изслушването.

се
В резултат на направени обсъждания, с 4 гл. „за“, 0 гл. „против“ и 0 гл. „въздържали 

членовете на комисията взеха следното

РЕШЕНИЕ:

Изслушването на кандидатите за съдебни заседатели да се състои на 19.08.2024 г. 
(понеделник) от 13.00 ч. в зала № 306, ет. 3, административна сграда на Община Велико 
Търново, пл. Майка България № 2, при следния ред:

> 19.08.2024 г., от 13:00 ч. -  кандидатите за съдебни заседатели:
Александра] Иванова Вх. № 710/04.07.2024 г.
Ангелинка  ̂ Кръстева Вх. № 758/10.07.2024 г.
Анита Златарска-Йорданова Вх. № 811/26.07.2024 г.
Бонка Караиванова-Долчинкова Вх. № 813/29.07.2024 г.

> 19.08.2024 г., от 13:30 ч. -  кандидатите за съдебни заседатели:
Валентин Христов Вх. № 809/26.07.2024 г.
Виолета Апостолова Вх. № 803/24.07.2024 г.
Деница Костова Вх. № 781/16.07.2024 г.
Йорданка Боева Вх. № 805/24.07.2024 г.

> 19.08.2024 г., от 14:00 ч. -  кандидатите за съдебни заседатели:
Константин Цонев Вх. № 812/29.07.2024 г.
Марияна Колева Вх. № 717/08.07.2024 г.
Марта Маркова Вх. № 775/15.07.2024 г.
Надка, Стефанова Вх. № 776/15.07.2024 г.



> 19.08.2024 г., от 14:30 ч. -  кандидатите за съдебни заседатели: 
Недялко Неделчев Вх. № 814/29.07.2024 г.
Снежана , Александрова-Иванова Вх. № 794/19.07.2024 г.
Цветанка .Зинева Вх. № 801/23.07.2024 г.
Цветелина Цанева Вх. № 759/10.07.2024 г.

Поради изчерпване на дневния ред заседанието бе закрито.

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ:.

(Росен Иванов)

ЧЛЕНОВЕ:

(Ирена Стасинопулу)

(Венцислава Йорданова) 

(Христо Стоев)

ПРОТОКОЛИСТ:

(Милена Филипова)


